М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 0¥.^0Л0 №

О проведении Ф инала V III Национального чемпионата «Молодые
профессионалы» (WorldSkiUs Russia) в дистанционно-очном формате в

Тульской области

В целях обеспечения реализации мероприятий в сфере образования,

проводимых в рамках государственной программы Тульской области

«Развитие образования Тульской области» на 2020 год и плановый период

2021 и 2022 годов, на основании Положения о министерстве образования

Тульской области, утвержденного постановлением правительства Тульской

области от 29.01.2013 № 16, и на основании результатов Открытого

регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)

Тульской области, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список компетенций для участия в Финале VIII

Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в

дистанционно-очном формате (Приложение № 1).

2. Утвердить площадки для организации Финала VIII Национального

чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в дистанционно

очном формате (Приложение № 2).

3. Государственному профессиональному образовательному

учреждению Тульской области (далее - ГПОУ ТО) «Тульский колледж

строительства и отраслевых технологий» - Региональному координационному

центру Союза «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих

кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» Тульской области:

3.1. обеспечить координацию, организационное и информационно

методическое сопровождение проведения Финала VIII Национального

чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в дистанционно

очном формате в 2020 году (далее -  Финал);

3.2. подготовить отчет о проведении Финале в срок

до 28 сентября 2020 года.

4. Руководителям ГПОУ ТО, являющимися площадками для

организации Финала:

4.1. организовать подготовку к проведению Финала;

4.2. обеспечить подготовку площадок необходимым оборудованием

для организации Финала согласно Приложению №2.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора

департамента образования министерства образования Тульской области

Л.Ю. Сорокину.

Министр образования
Тульской области А.А. Шевелева

Исп.: Маклина Елена Александровна,
Белогубова Кристина Юрьевна
+7(4872)245-104 (доб. 26-17),

.Belogubova@tuIaregion.m

Приложение № 1 к приказу
министерства образования

Тульской области
от < //, 2020 г. № _

Список компетенций Финала VIII Национального чемпионата «Молодые
профессионалы» (WorldSkills Russia) в дистанционно-очном формате в

Тульской области

№ № компетенции Наименование компетенции
1. 12 Облицовка плиткой
2. 32 Кондитерское дело
3. 40 Графический дизайн

4. 401 Графический дизайн (юниоры)

5. R6 Лабораторный химический анализ

6. R6J Лабораторный химический анализ (юниоры)
7. 35 Ресторанный сервис
8. 37 Ландшафтный дизайн

Приложение № 2 к приказу
министерства образования

Тульркой области .
от № # ¥  2020 г. №

Список площадок для организации Финала VIII Национального
чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в

дистанционно-очном формате в Тульской области

Наименование
компетенции

Наименование учреждения Расходы на
организацию

площадки,
тыс. руб.

Облицовка плиткой ГПОУ ТО «Тульский колледж
строительства и отраслевых

технологий»

270,00

Кондитерское дело ГПОУ ТО «Техникум технологий
пищевых производств»

47,00

Графический дизайн ГПОУ ТО «Чернский профессионально
педагогический колледж»

25,00

Графический дизайн
(юниоры)

ГПОУ ТО «Чернский профессионально
педагогический колледж»

Лабораторный
химический анализ

ГПОУ ТО «Щекинский
политехнический колледж»

257,00

Лабораторный
химический анализ

(юниоры)

ГПОУ ТО «Щекинский
политехнический колледж»

Ресторанный сервис ГПОУ ТО «Техникум технологий
пищевых производств»

75,00

Ландшафтный дизайн ГПОУ ТО «Крапивенский лесхоз
техникум»

150,00

Министр образования
Тульской области

Директор департамента финансирования,
бухгалтерского учёта, отчётности и контроля
министерства образования Тульской области

Е.Ю. Кипровская